
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 сентября 2018 года № 302 

 

О внесении изменений в решение Нововоронежской  

городской Думы от 03.12.2015г.  № 30 «Об утверждении  

Положения о порядке и сроках применения взысканий  

к муниципальным служащим городского округа город  

Нововоронеж за несоблюдение ограничений и запретов,  

требований о предотвращении или об урегулировании  

конфликта интересов и неисполнение обязанностей,  

установленных в целях противодействия коррупции» 

 

  

 В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 

действующему законодательству, на основании ст. 27.1  Федерального закона от 

2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

ст. 193 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 3, 28, 52 

Устава городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий к 

муниципальным служащим городского округа город Нововоронеж  за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, утверждённое решением Нововоронежской городской 

Думы от 03.12.2015 № 30 (в редакции решения Нововоронежской городской Думы 

от 29.03.2018  № 262), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания: 

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего органа местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж, структурного 

подразделения администрации городского округа город Нововоронеж с правами 

юридического лица (должностных лиц кадровых служб указанных органов, 

ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений), в котором излагаются фактические обстоятельства его 

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его 

согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного 

правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи 

с утратой доверия); 



 1.2. В пункте 2.7.  слова «При этом взыскание должно быть применено  не 

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 

коррупционного правонарушения»  заменить словами  «Дисциплинарное взыскание 

за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения 

проступка». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

 

Глава городского округа   

город Нововоронеж                                                                                           Нетяга Н.Н.  
 

 


	О внесении изменений в решение Нововоронежской
	городской Думы от 03.12.2015г.  № 30 «Об утверждении

